стр. 2 из 3

Протокол № 3/2-ОК
заседания комиссии
по рассмотрению заявок на участие в открытом конкурсе
г. Полысаево                                                                                                               «20» января 2011г.

Наименование предмета контракта, объем, начальная (максимальная) цена:

	Наименование предмета контракта
	Объем

	Начальная (максимальная) цена, руб.

	Оказание услуг по обязательному страхованию гражданской ответственности владельцев транспортных средств
	8 автомобилей
	32300 (тридцать две тысячи триста) рублей

Наименование муниципального заказчика: Управление внутренних дел по городу Ленинску-Кузнецкому Кемеровской области

Наименование уполномоченного органа

Администрации города Полысаево, отдел по муниципальному заказу

Присутствовали:
Председатель комиссии:
	Председатель комиссии:

	Л.П. Апарина
	- начальник отдела по муниципальному заказу администрации города

	Заместитель председателя комиссии:

	М.В. Филькина

	- главный специалист отдела по муниципальному заказу администрации города

	Члены комиссии:

	А.Д. Иванов
	- начальник комендантского отдела УВД по городу Ленинску-Кузнецкому, майор милиции

	А.А. Матерн
	- старший специалист группы обеспечения УВД по городу Ленинску-Кузнецкому, лейтенант милиции

	Секретарь комиссии:

	М.В. Филькина
	- главный специалист отдела по муниципальному заказу администрации города

Всего на заседании присутствовало 4 членов комиссии, что составляет 80% от общего количества членов комиссии.

Процедура вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе была проведена комиссией 17 января 2011 г. в 10:00 (местного времени) по адресу: г. Полысаево, ул. Кремлевская, 6 (протокол вскрытия конвертов с заявками в открытом конкурсе № 3/1-ОК от 17.01.2011г.).
Процедура рассмотрения заявок на участие в конкурсе проводилась комиссией 20 января 2011 г. в 10:00 (местного времени) по адресу: г. Полысаево, ул. Кремлевская, 6.
На процедуру рассмотрения были предоставлены заявки на участие в конкурсе следующих участников размещения заказа:
	№ п/п
	№ заявки
	Наименование участника размещения заказа
	Почтовый адрес

	1
	№ ЦРЗ-4-ОК
	ООО «Страховая компания «Согласие»
	652512 Кемеровская область,
г. Ленинск-Кузнецкий,
ул. Зварыгина, 18А, офис 224

	2
	№ ЦРЗ-5-ОК
	Страховое открытое акционерное общество «ВСК»
	650060 г. Кемерово,
ул. Д. Бедного, 1

Комиссия рассмотрела заявки на участие в конкурсе в соответствии с требованиями и условиями, установленными в конкурсной документации, и приняла решение:

Участника размещения заказа, подавшего заявки на участие в конкурсе:

	№ п/п
	№ заявки
	Наименование участника размещения заказа

	1
	№ ЦРЗ-4-ОК
	ООО «Страховая компания «Согласие»

	 Члены комиссии:
	Принятое решение:

	Апарина Лариса Павловна
	Отказать в допуске к участию в конкурсе

	Иванов Алексей Дмитриевич
	Отказать в допуске к участию в конкурсе

	Матерн Александр Александрович
	Отказать в допуске к участию в конкурсе

	Филькина Марина Викторовна
	Отказать в допуске к участию в конкурсе

по следующим основаниям:
1. в связи  с несоответствием заявки на участие в конкурсе требованиям конкурсной документации, указанным в п.4.4 пп.3 Инструкции участникам размещения заказа  и  п.п.б п.1 ч.3  ст.25  Федерального закона от 21 июля 2005 г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» (выписка из Единого государственного реестра юридических лиц должна быть выдана не ранее чем за шесть месяцев со дня размещения на официальном сайте извещения о проведении открытого конкурса, участником выписка предоставлена от 21.04.2010г.);

2.   в связи  с несоответствием заявки на участие в конкурсе требованиям конкурсной документации, указанным в п.4.4 пп.4 Инструкции участникам размещения заказа  и  п.п.в п.1  ч.3  ст.25  Федерального закона от 21 июля 2005 г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» (отсутствие доверенности на осуществление действий от имени участника размещения заказа на Кемеровский филиал).
	№ п/п
	№ заявки
	Наименование участника размещения заказа

	1
	№ ЦРЗ-5-ОК
	Страховое открытое акционерное общество «ВСК»

	 Члены комиссии:
	Принятое решение:

	Апарина Лариса Павловна
	Допустить к участию в конкурсе

	Иванов Алексей Дмитриевич
	Допустить к участию в конкурсе

	Матерн Александр Александрович
	Допустить к участию в конкурсе

	Филькина Марина Викторовна
	Допустить к участию в конкурсе

Признать конкурс несостоявшимся.
В соответствии  с п. 4 ст. 27 Федерального закона от 21 июля 2005 г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» в связи с допуском к участию в конкурсе одной заявки, соответствующей требованиям конкурсной документации, признать конкурс несостоявшимся и рекомендовать муниципальному заказчику заключить муниципальный контракт с единственным участником размещения заказа, который был признан участником конкурса, на условиях, предусмотренных заявкой на участие в конкурсе и конкурсной документацией:
	№
	Наименование участника размещения заказа
	Цена контракта, руб.

	1
	Страховое открытое акционерное общество «ВСК»
	23 821,26

Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте города Полысаево www.polisaevo.ru и в газете «Полысаево».
Настоящий протокол подлежит хранению в течение трех лет с даты окончания проведения настоящего конкурса.
	Председатель  комиссии:
	_____________________  Л.П. Апарина

                   (подпись)                               (Ф.И.О.)

	Заместитель председателя комиссии:
	_____________________  М.В. Филькина

                   (подпись)                               (Ф.И.О.)

	Члены комиссии:
	_____________________  А.Д. Иванов
                   (подпись)                               (Ф.И.О.)

	_____________________  А.А. Матерн
                   (подпись)                              (Ф.И.О.)

	Секретарь комиссии:
	_____________________  М.В. Филькина

                  (подпись)                               (Ф.И.О.)

	Представитель Заказчика:
	_____________________  В.С. Маслов
                 (подпись)                              (Ф.И.О.)